ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок на поставку молочных смесей для МУ «Детская молочная кухня»

г. Шелехов                                                                                               20 января 2009г.

Извещение о проведении запроса котировок на поставку молочных смесей для МУ «Детская молочная кухня» было размещено на официальных сайтах www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru 12 января 2009г.

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Пархамович С.М. – заместитель Мэра района по правовой и административной работе.
Заместитель председателя Комиссии:

Федорова Е.Ю. – начальник финансового управления.

Члены Комиссии:

Подскребышева М.И. – заместитель начальника финансового управления - начальник бюджетного отдела финансового управления;

Хомколова О.Г. – заместитель Мэра района по управлению социальной сферой;

Крестолюбова С.А. – старший специалист Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Шелехове, Шелеховском и Слюдянском районах;

Бахирев В.П. – начальник административно-хозяйственного отдела;

Астапенко И.Г. – начальник отдела по развитию потребительского рынка.

Секретарь Комиссии:

Сервиловская М.С. – консультант по муниципальному заказу бюджетного отдела финансового управления.

От Заказчика: Шашкова Л.И. – директор МУ «Детская молочная кухня».

Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Сведения о заказчике:

Заказчик: МУ «Детская молочная кухня».

Адрес заказчика: 666036, г. Шелехов, 4 микрорайон, д. 30В.

Уполномоченный орган на размещение муниципального заказа (далее – уполномоченный орган): финансовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.

Адрес уполномоченного органа: 666034, г. Шелехов, ул. Ленина 15.

Поставляемый Товар: молочные смеси (далее - Товар) в соответствии со Спецификацией.

Качество и безопасность поставляемого Товара должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации, действующей на территории Российской Федерации.

Спецификация

	Наименование и качественные

 характеристики поставляемого

Товара
	Единица измерения
	Количество, кг

	Молочная смесь для вскармливания детей от рождения «Дамил» (или эквивалент) в герметичной упаковке и в коробке массой не менее 0,4 кг.

Состав: пальмовое масло, соевое масло, кокосовое масло, арапсовое масло, обезжиренное коровье молоко, лактоза, таурин, L-картинин, минеральные вещества, витамины, йод, селен.
	кг
	480

Участник размещения заказа вправе предложить эквивалентный Товар по позициям, содержащим указание на торговое название.
В случае поставки товара, эквивалентного требуемому в извещении о проведении запроса котировок, участнику размещения заказа в обязательном порядке следует указывать конкретные характеристики поставляемого товара.

Максимальная цена контракта: 150 000,00 (сто пятьдесят тысяч) рублей.
Место доставки Товара: Доставка Товара осуществляется транспортом Поставщика и за счет Поставщика до Заказчика по адресу: г. Шелехов, 4 микрорайон, д. 30В.

Требования к упаковке Товара:  Тара и упаковка должны обеспечивать сохранность продуктов при транспортировке всеми видами транспорта.

Сроки поставки Товара: Поставка Товара осуществляется ежемесячно отдельными партиями в количестве, указанном в заявке Заказчика. Время поставки Товара с 9.00 до 16.00 часов. Поставка Товара осуществляется с 1 февраля 2009 года по 31 марта 2009 года.
Срок действия Контракта со дня  подписания Контракта до исполнения Сторонами обязательств по Контракту.

Цена Товара должна включать все пошлины, налоги, сборы и иные обязательные платежи, стоимость упаковки, разгрузки Товара, доставки Товара и другие расходы, связанные с исполнением контракта, то есть являться конечной. Цена Товара не меняется в течение действия Контракта.

Срок и условия оплаты поставляемого Товара: оплата за каждую партию Товара производится на основании предъявленных Поставщиком счета, счет-фактуры, товарно-транспортной накладной, в течение 90 дней со дня подписания акта приема-передачи Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Количество участников размещения заказа, подавших котировочные заявки – 3 (три):

1. ЗАО «НТИ Дамил», почтовый адрес: 123592, г. Москва, ул. Кулакова, д. 20. Котировочная заявка подана 19.01.09г. в 15.46 час.;

2. ЗАО «Малыш», почтовый адрес: г. Москва, Старомонетный переулок, д. 9, стр. 1. Котировочная заявка подана 19.01.09г. в 15.47 час.;

3. ООО «Юнилэнд», почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, ул. Советская, д. 55. Котировочная заявка подана 19.01.09г. в 17.13 час.

Комиссия по размещению муниципального заказа рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов следующие решения:
1) Котировочные заявки:

а) ЗАО «НТИ Дамил» с ценой контракта 141 600 руб.;

б) ЗАО «Малыш» с ценой контракта 148 800 руб.;

в) ООО «Юнилэнд» с ценой контракта 144 000 руб.

соответствуют требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок.

3) Признать победителем в проведении запроса котировок и заключить муниципальный контракт с участником размещения муниципального заказа, подавшим котировочную заявку, которая отвечает всем требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, и предложившим наиболее низкую цену муниципального контракта, - ЗАО «НТИ Дамил» (141 600 руб.) (ч.2 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

4) Признать участником размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок, - ООО «Юнилэнд» (144 000 руб.) (ч.4 ст.47 Федерального закона № 94 – ФЗ).

2. Заказчику – МУ «Детская молочная кухня» в течение 2-х рабочих дней со дня подписания настоящего протокола передать победителю в проведении запроса котировок, - ЗАО «НТИ Дамил» один экземпляр настоящего протокола и проект муниципального контракта, включив в него условия исполнения контракта, предусмотренные извещением о проведении запроса котировок, и предложенную победителем цену (141 600 руб.).

3. Настоящий протокол подлежит размещению на официальных сайтах  www.gz.gfu.ru; www.sheladm.ru.

	Председатель комиссии

	С.М. Пархамович

	Заместитель председателя Комиссии

	Е.Ю. Федорова

	Члены  комиссии

	М.И. Подскребышева

	О.Г. Хомколова

	С.А. Крестолюбова

	В.П. Бахирев

	И.Г. Астапенко

	Секретарь Комиссии

	М.С. Сервиловская

	От Заказчика

	Л.И. Шашкова

PAGE
3